
Kraj rozdělí téměř jeden a půl milionu korun zaplaveným obcím - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 07 Srpen 2013 00:00

  

Zhruba jeden a půl milionu korun Královéhradecký kraj rozdělí na podzim obcím, které na
začátku června postihly ničivé povodně. Peníze se nashromáždily ve veřejné sbírce, kterou kraj
na pomoc postiženým obcím a jejich obyvatelům vyhlásil. Kolik peněz a kam bude přiděleno,
navrhne zvláštní komise.

           {jathumbnail off}  

"Sbírka Královéhradeckého kraje zaznamenala ohlas, který mě potěšil. Rád bych poděkoval
všem, kteří poskytli svůj příspěvek -  obcím, jednotlivým lidem i firmám. Bezmála jeden a půl
milionu korun budou moci díky nim využít obce i jejich obyvatelé na likvidaci povodňových
škod," řekl hejtman Lubomír Franc.

  

Podle informace krajského tiskového mluvčího Jiřího Hošny v Královéhradeckém kraji postihly
červnové povodně více než stovku obcí. Peníze ze sbírky poputují tam, kde velká voda
napáchala škody za více než dva miliony korun. Poskytnutá částka bude vždy ze 70 procent
určená na pomoc obci a třicet procent pak bude pro její konkrétní obyvatele. Zvláštní komise
navrhne rozdělení peněz ze sbírky, které pak finálně schválí rada kraje, respektive krajské
zastupitelstvo.

  

"Kraj bezprostředně po povodních navýšil svůj krizový fond na pět milionů korun a od státu
dostal pro obce na pokrytí prvotních nákladů a nezbytná opatření spojená s řešením krizové
situace dalších 30 milionů. Rudník, Hostinné a Svoboda nad Úpou, kde velká voda řádila
nejhůře, obdržely od kraje ihned po živelné pohromě 750 tisíc korun. Dalších 150 tisíc pro
každou z obcí vyčlenila i Asociace krajů ČR," uvedl Jiří Hošna.

  

 1 / 2



Kraj rozdělí téměř jeden a půl milionu korun zaplaveným obcím - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 07 Srpen 2013 00:00

Foto Jaroslav Kordina

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2799:kraj-rozdeli-temer-jeden-a-pul-milionu-korun-zaplavenym-obcim&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

